
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Omnicomprensivo Castelforte - Minturno 
 

 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO CASTELFORTE  

LTIC825005 

 

LICEO SCIENTIFICO “L.B.  ALBERTI” MINTURNO 

LTPS030006 

 

Sede legale: via A.Fusco snc 04021 Castelforte(LT) –  0771/608013    ltic825005@istruzione.it 

www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it Posta certificata: ltic825005@pec.istruzione.it 

Sede amministrativa: via Santa Reparata, 19-04026 Minturno(LT)   0771/680620     ltps030006@istruzione.it 

Codice istituto LTIC825005 - Codice fiscale : 90027950592  - codice univoco UFVPDL 

 
 

Castelforte-Minturno, vedi segnatura 
  

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti di Commissione  
Agli atti dell’Istituto 

CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-24866 
CUP:B94D22003570006 
Denominazione Progetto: Classi digitali e ambienti innovativi 
 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in 
vigore dal 17-11-2018; 

Vista la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, che intende promuovere 
un forte impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla 
realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro, investendo complessivamente 2,1 miliardi; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

CONSIDERATO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022, col quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, articolato in due azioni: 
- per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi (Azione 1 – Next generation classrooms) 
sono stati destinati euro 1.296.000.000,00 alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e di secondo 
grado in proporzione al numero delle classi attive; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFORTE 
C.F. 90027950592 C.M. LTIC825005
A39FAB1 - Protocollo Generale

Prot. 0008149/U del 25/10/2023 13:40

mailto:ltic825005@istruzione.it
http://www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.it/
mailto:ltic825005@pec.istruzione.it
mailto:ltps030006@istruzione.it


 
 

 
 

 
 

 

- per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro (Azione 2 – Next generation labs) sono stati 
destinati euro 424.800.000,00 alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado (euro 124.044,57 per i licei 
ed euro 164.644,23 per le scuole del secondo ciclo di istruzione che abbiano attivo almeno un indirizzo di istituto 
tecnico o professionale). 

VISTE  le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito piano 
nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

VISTO che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 
VISTO il bando di reclutamento collaudatore esterno prot. n° 0006780/U del 21/09/2023 relativamente al progetto 

individuato con codice nazionale M4C1I3.2-2022-961-P-24866; 
RILEVATA  la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto pervenire domanda per 

l’avviso per collaudatore nell'ambito del progetto  Next Generation Classrooms;  
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 
 

DISPONE 
 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per il ruolo di  collaudatore pervenute, per la procedura in 
premessa è così costituita.  
 

 Docente Valerio Caterina (Presidente); 

 Assistente amministrativo Micchia Maria  (Componente) addetto alla stesura del presente verbale; 

 D.S.G.A. D’Acunto Annunziata (Componente segretario) 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi riportati in premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione del collaudatore 
selezionato.  Sarà redatta una graduatoria con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato, tale 
documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

 
Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro sette giorni dalla data odierna salvo la necessità della commissione di 
chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Amato Polidoro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate 

 
Per Accettazione  
 
__________________________________________   
 
 
__________________________________________         ___________________________________


		2023-10-25T11:50:13+0000
	AMATO POLIDORO




